О внесении изменений во Всероссийский конкурс сочинений - 04

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

П Р И К А З

«  » МШРГ-2  2020 г.   №

Москва

О внесении изменения в Положение о Всероссийском конкурсе сочинений

2020 года, утвержденное приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 8 мая 2020 г. № 215

В соответствии с обращением Председателя Российского исторического

общества Нарышкина С.Е. по поддержке мероприятий в честь 100-летия

в 2020 году Службы внешней разведки Российской Федерации

(письмо от 8 мая 2020 г. № 01-185), п р и к а з ы в а ю:

1. Дополнить пункт 2.1 Положения о Всероссийском конкурсе сочинений

2020 года, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 8 мая 2020 г. № 215, абзацем следующего содержания: «История

разведки – история страны»:100-летие Службы внешней разведки Российской

Федерации.».

2. Департаменту государственной политики в сфере оценки качества

общего образования (Кузьмин П.В.) довести настоящий приказ до сведения

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,

осуществляющих государственное управление в сфере образования.

3. Департаменту международного сотрудничества и связей

с общественностью (Шатунов С.П.) разместить настоящий приказ

на официальном сайте Министерства просвещения Российской Федерации

3 июня 280

2

Приказ МП-13840_проект-04_39911 версия 6*220409061150

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

       МШЭП

В.С. Басюк